
Gìééà di DZancfazzo
5° Settore — Servizi Socia/i

DETERMINAZIONE N. 1Ì\ DEL k$. IX o^ i L

Oggetto: Determinazione calendario scolastico Asilo Nido comunale - Anno Pedagogico
2016/17.

IL CAPO SETTORE

Premesso che si rende necessario determinare il calendario delle attività pedagogiche per il
funzionamento dell'Asilo Nido Comunale, sulla scorta del calendario scolastico emanato

annualmente dalla Regione Sicilia e nel rispetto delle norme previste dal C.C.N.L. 14/9/2000;

Visto il D.A. n.2672 del 31/05/2016, con il quale la Regione Sicilia ha decretato il calendario
scolastico 2016/17;

Visto l'art. 31 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 14/09/2000;
Visti i verbali della Delegazione Trattante del 6 e 15 marzo 2001;

Visto, altresì, il verbale della Delegazione Trattante del 23.04.2004;

Considerato che l'apertura dell"Asilo Nido è avvenuta il 1° settembre;
Che l'attività del personale educativo destinata al rapporto diretto educatore-bambini ha avuto

inizio in data 5 settembre 2016;

Visto il provvedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici e dei servizi
attribuendo le relative competenze;
Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di
G.M. n. 17 del 19.02.2016;

Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

1. Il calendario scolastico dell'Asilo nido comunale per l'anno pedagogico 2016-2017, a

decorrere dalla data del presente provvedimento, è così determinato:

nr.

settimana
dal / al

nr.

Giorni
dettagli

13 21-25 novembre 5

14 28 novembre - 2 dicembre 5

15 5-9 dicembre 4 8 dicembre: festività

16 12-16 dicembre 5

17 19-21 dicembre 3

dal 22 dicembre 2016 al 6 gennaio 2017

chiusura festività natalizie

18 9-13 gennaio 5

19 16-20 gennaio 5

20 23-27 gennaio 5

21 30 gennaio - 3 febbraio 5

22 6-10 febbraio 5

23 13-17 febbraio 5

24 20-24 febbraio 5

25 27 febbraio - 3 marzo 5

26 6-10 marzo 5



nr.

settimana
dal/al

nr.

Giorni
dettagli

27 13-17 marzo 5

28 20-25 marzo 5

29 27-31 marzo 5

30 3-7 aprile 5

31 10-12 aprile 3

Dal 13 al 18 aprile chiusura festività
pasquali

32 19-21 aprile 3

33 24-28 aprile 4 25 aprile: festività

34 1-5 maggio 4 1 maggio: festività

35 8-12 maggio 5

36 15-19 maggio 4 15 maggio: festività

37 22-26 maggio 5

38 29 maggio - 2 giugno 4 2 giugno: festività

39 5-9 giugno 5

40 12-16 giugno 5

41 19-23 giugno 5

42 26-30 giugno 5

Nei periodi in cui non è prevista attività pedagogica, il personale educativo, ai sensi dell'art.
31 del C.C.N.L è a disposizione per attività di programmazione, formazione programmata
dall'Ente o da altro Istituto autorizzato o di autoaggiornamento inerente la progettazione
educativa o può essere utilizzato per attività connesse al profilo di inquadramento. L'obiettivo
di autoaggiornamento può riguardare anche lo svolgimento di attività particolari con i
genitori, incontri preparatori e organizzativi di conferenze su tematiche di settore, attività
specifiche necessarie per l'organizzazione del servizio, su autorizzazione del Responsabile del
Servizio.

Il totale individuale dei giorni di congedo ordinario è pari di norma a 32 giorni (28 gg. di
congedo ordinario oltre 4 di festività soppresse).

2. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determine del 5°
Settore e la sua pubblicazione all'Albo Pretorio e sul portale "Amministrazione trasparente
alla sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "provvedimenti dei

dirigenti".
3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al personale dell'Asilo Nido comunale.

ore

Salpi eri


